In textu ponitur vocabulum *χάρακα*? Quid significat *χάρακα*? Vallum: non significat aggerem *χάμα*: *cinem Zaun*: et quidem illam saepem, quae circumvallat castrorum, intra quam saepem militum. Non est aedificium, ex quo *urbium*; sed fuit simpliciter *spina dorsi quoque nominata* si saepimentum corporis, ut *continet multas partes: sed*

praecipua est, quod horribiliter vagentur poenae per mundum, per totum genus humanum, et quod sint magnae ruinae imperiorum omnibus temporibus: et quod tamen Deus sibi inter illas ruinas colligat et servet aeternam Ecclesiam. Haec est principalis materia huius concionis. Commonefacit nos de illis, quae sunt in genere humano, quae multos movent, ut putent nihi esse Ecclesiam, nihil providentiam: quia putant lesse valde absurdum, tam magnam partem generis humani tam horribiliter perire. Oportet autem nos esse bene munitos, ut statuamus, quando fiunt talia spectacula ruentium rerum in genere humano; tamen interea servari Ecclesiam.

Pertinet igitur haec concio ad articulum fidei: *Credo Ecclesiam Catholicam*, et credo hanc Ecclesiam esse istum parvum coctum, in quo sonat vox Evangelii, qui semper est spreus, conculcatus, miserabilis, non conferendus ad illam multitudinem in genere humano, et illam gloriam imperiorum. Haec collatio est saepe repetita in Scriptura. Ita enim inquit Amos [cap. ult.]: *Ecce oculi Domini super regnum peccans, et delebo ipsam super faciem terrae: veruntamen domum Iacob non conteram, set concutiam velut in cribro, et granum non cadet in terram. Gladio morientur omnes peccatores populi tui, qui dicunt, non venient maham, etc.* Iste textus est summa harum concionum. *Regnum peccans*, id est, regnum damnatum, abiectum, reum conteretur, delebitur a facie terrae. *Ich wils hinweg reumen*. Sed *domum Iacob*, id est, Ecclesiam non delebo penitus, sed concutiam: quia punitur etiam Ecclesia: vagantur multae et magnae calamitates per Ecclesiam. *Granum non cadet in terram*: id est, servabuntur tamen grana, *ein heufflein soll bleiben, das der rechte samen sey*. Et *gladio perdentur omnes qui dicunt*: id est, erit ingens multitudo securorum hominum in ipsa Ecclesia, quae contemnit poenas, illi gladio peribunt. Locus est in capite ultimo Amos. Tales regulae sunt valde multae.

In Esaia est: *Consummationem faciet Dominus in terra*; id est, praefinitam consummationem, et exundabit iustitia. Deus delet regna, et interea tamen colligit Ecclesiam. Item, *Erit ut in vindemia sterili, quando invenitur una atque altera uva, et dicetur, Benedictio Domini*. Deus servat hoc modo Ecclesiam, sicut quando sterili tempore, ubi paucae uvae proveniunt, homines tamen valde laetantur proveantur illarum pauperum uvarum. Ita reliquae erunt paucae uvae, caetera peribunt. Sciamus igitur Deum servaturum esse Ecclesiam, utcunque poenae vagentur in genere humano, et consolemur nos isto articulo fidei: *Credo Ecclesiam Sanctam*, etc. et addamus precationem: *Aeternae pater Domini nostri Iesu Christi, serva propter Fi-*